UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO
EDITAL Nº 01/2025 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGCOM (SELEÇÃO ALUNO REGULAR)

Resultado Final das Entrevistas

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da

Universidade Federal de Alagoas (PPGCOM-UFAL) torna público o resultado final
da avaliação das entrevistas - após análise dos recursos - do processo seletivo do
Edital para a Turma 2025 do Mestrado em Comunicação da UFAL.

Seguindo o cronograma do edital, ainda hoje publicaremos o Resultado
preliminar da seleção.

Nº Inscrição Nota Situação

34500 5,8 Desclassificado

34546 6,2 Desclassificado

34611 7,1 Classificado

34617 6,3 Classificado (Cotista)

34623 8,0 Classificado (Cotista)

34624 7,8 Classificado

34625 8,9 Classificado

34627 6,3 Classificado (Cotista)

34635 8,8 Classificado

34638 8,9 Classificado

34643 6,5 Classificado (Cotista)

34645 7,8 Classificado

34650 7,2 Classificado

34652 9,0 Classificado

34653 7,2 Classificado

34657 8,2 Classificado

34658 7,0 Classificado

34660 9,2 Classificado (Cotista)

34662 8,2 Classificado

34665 8,9 Classificado

34666 8,5 Classificado

34669 4,5 Desclassificado

34670 5,3 Desclassificado (Cotista)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO
EDITAL Nº 01/2025 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGCOM (SELEÇÃO ALUNO REGULAR)

34684 6,3 Desclassificado

Maceió, 02 de junho de 2025.

Prof. Dr. Vitor Braga
Coord. Programa de Pós-Graduação em Comunicação

2